

دیدگاه ۱- به رسمیت شمردن بازار آزاد تحت نظارت و مدیریت

بانک مرکزی؛ پیشنهاده می‌شود دولت به هیچای

اصرار بر تک‌نرخی کردن ارز در این مقطع تلاش خود را معطوف به ساماندهی عرضه و تقاضای ارز و اجرای پیمان‌سازی ارزی باهدف بازگشت کلیه درآمدهای ارزی کشور به چرخه اقتصاد و جلوگیری از خروج سرمایه و تأمین مالی قاچاق کند.

همان‌طور که گفته شد براساس برخی مصوبات و اظهارات مسئولان دولتی، بخشی از واردات توسط بانک مرکزی تأمین ارز نخواهد شد و بخشی از صادرکنندگان نیز می‌توانند پروانه صادراتی خود را واگذار کنند. همچنین بخشی از نیاز ارز مسافرتی یا دانش‌جویی نیز توسط بانک مرکزی تأمین نخواهد شد. همه این گزاره‌ها دال بر شش‌گامی یک بازار دوم برای عرضه و تقاضای ارز است که حاکمیت می‌تواند در مقابل آن دو موضع اتخاذ کند:

الف) به رسمیت نشناختن آن و مصداق قاچاق دانستن معامله در این بازار و تلاش برای ممانعت از آن با اقداماتی پلیسی و امنیتی که در نهایت منجر به فعالیت آن به‌صورت زیرزمینی یا در شبکه‌های اجتماعی خواهد شد.

ب) به رسمیت شناختن این بازار و تلاش برای مدیریت و نظارت بر آن. با توجه به تجربه کشور در سال‌های گذشته و همچنین پیشرفت فناوری و گسترش شبکه‌های اجتماعی اکیداً توصیه می‌شود برای رویکرد دوم برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری و رویکرد اول تنها محدود به مبارزه با تأمین مالی قاچاق و پول‌شویی شود.

۲- تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک جهت تسهیل نقل و انتقالات ارزی: بخش عمده تجارت کشور با چندین کشور معود شامل چین، امارات متحده عربی، کره جنوبی، ترکیه و هند است و به‌تبع نقش این کشورها در نقل و انتقالات ارزی بسیار قابل توجه است. برخی از این کشورها در سال‌های گذشته به‌مرحله برای بین‌المللی‌همکاری خوبی با جمهوری اسلامی ایران داشته‌اند، ولی متأسفانه در سال‌های اخیر این همکاری کم‌رنگ شده است و با پیانه‌های مختلف مانند افا‌ای،تی‌اف و… حتی انتقال وجوه در داخل همین کشورها هم با مشکل روبه‌رو شده است. لذا یکی از اقدامات ضروری م‌تازه فوری با برخی از این کشورهاو تلاش برای تسهیل روابط تجاری و نقل و انتقالات ارزی است. برای مثال در برخی از این کشورها درآمد حاصل از صادرات نفت در یک بانک کوچک سپرده‌شده است و سایر بانک‌ها اجازه افتتاح حساب به این بانک نمی‌دهند، در صورتی که این مشکل برطرف شود و این بانک بتواند با سایر بانک‌ها در این کشور ارتباط داشته باشد بخشی از مشکلات کشور در حوزه نقل و انتقالات ارزی برطرف خواهد شد.

۳- تغییر در اکوسیستم انتقال ارزی و نظام تجاری کشور: تمرکز بخش قابل‌توجهی از انتقالات ارزی کشور در چند نقطه‌خاص مانند دومی منجر به

دیدگاه ۱- به رسمیت شمردن بازار آزاد تحت نظارت و مدیریت

آسیب‌پذیری نظام ارزی شده است و لذا در بلندمدت باید برای تمرکززدایی از نقل و انتقالات ارزی کشور و ترجیحاًانتقال آن به کشورهای همسوماندروسیه،چین و عمان و… برنامه‌ریزی کرد. نکته قابل‌توجه این است که تغییر در اکوسیستم انتقال ارزی کشور ضرورتاً با تغییر در مبادی واردات کالاها و کشورهای طرف تجاری و نیز الگوی تأمین نیازهای تجاری کشور همراه خواهد بود. برای مثال انتقال اکوسیستم ارزی به روسیه در صورتی مانندگندم،کنجاله،شکر و…به کشورهای حوزه CIS است اتفاقاًزمینه‌های حاصلخیز و آب فراوان دارند منتقل شود. راهبرد دیگر تأمین نیازهای وارداتی از کشورهای مقصد صادرات کالا‌های ایرانی است، برای مثال در سال ۱۳۹۵ صادرات کشور به کشور ژاپن بیش از دو برابر واردات از این کشور است و از طرف دیگر واردات از برخی کشورها بیش از صادرات به آن کشورهاست، در صورتی‌که مبادی واردات کالاها و مقاصد کالا‌های صادراتی به نحوی مدیریت شود که تراز تجاری کشور با سایر کشورها تعادل یابد، بخشی از مشکلات نظام ارزی حل خواهد شد.

در صورتی‌که بانک مرکزی پیمان بولی دوجانبه با چهار کشور چین، هند، ترکیه و کره جنوبی را منعقد و عملیاتی کند، بالغ‌بر ۵۰ درصد حجم تجارت کشور بدون نیاز به ارز واسط انجام خواهد شد و مشکلات ارزی به‌صورت اساسی حل خواهد شد. راهبرد دیگر جذب سرمایه‌گذار خارجی باهدف کاهش تجارت است. برای مثال یکی از اقلام عمده صادرات کشور، صادرات سنگ‌ها و یکی از اقلام عمده واردات کشور واردات فولاد به اشکال مختلف است که درواقع فراوری شده از سنگ‌هاست. موضوع جالب‌تر می‌شود اگر بدانیم که کره جنوبی طرف عمده تجاری ما در صادرات سنگ‌ا‌هن و واردات فولاد است، لذا در صورتی‌که با سرمایه‌گذاری بهره‌های ملی تبدیل سنگ‌ا‌هن به فولاد در داخل کشور انجام شود ضمن کاهش هزینه‌ها، نظام ارزی کشور نیز تقویت خواهد شد.

۴- انعقاد پیمان‌های بولی با کشورهای تجاری: پیمان بولی دو یا چندجانبه زیرساختی است که کلیه خدمات بانقداری بین‌المللی مانند ارسال حواله، گشایش اعتبار اسنادی و صدور ضمانت‌نامه از طریق آن قابل‌ارائه است. در این ساختار در بانک‌های برای سایر طرف‌ها افتتاح می‌شود. حسابداری این «حساب ویژه» مرکزی کشورهای طرف قرارداد، یک حساب می‌تواند براساس دارایی‌هایی همچون طلا، نفت، دلار، یورو و امثالهم باشد. بعد از افتتاح بانک‌های تجاری هر کشور معادل اعتباری را که در حساب مخصوص برای یکدیگر در، حساب ویژه «نظر گرفته‌اند، یک خط اعتباری به پول ملی خود ایجاد می‌کنند و براساس آن نیازهای تجار را با واحد پول ملی برطرف می‌نمایند و در مقاطع

برای برون‌رفت از بحران ارزی چه باید کرد؟

زمانی مشخص نسبت به تسویه مانده‌حساب ویژه از طریق روش‌های مورد تعهد اقدام می‌کنند. برقراری پیمان‌های بولی دوجانبه چند سالی است که در کشور پیگیری می‌شود و حتی در ماده ۱۳ قانون برنامه ششم توسعه نیز به تصویب رسیده است. در اواخر سال ۱۳۹۵ اولین پیمان بولی دوجانبه کشور با پاکستان منعقد شد، ولی به‌واسطه عدم تمهید زیرساخت‌های لازم توسط بانک مرکزی تاکنون این قرارداد منشأ اثر نوده است. همچنین در اواسط مهرماه ۱۳۹۶، پیمان پولی دوجانبه در سطح رؤسای بانک‌های مرکزی ایران و ترکیه امضا شد و اولین اعتبار اسنادی مبتنی‌بر آن توسط بانک ملی در تاریخ ۲۷ فروردین‌ماه ۱۳۹۷ گشایش یافت.

بانک مرکزی ضروری است اولاً نسبت به امضای قرارداد با کشورهای عمده طرف تجارت با ایران اقدام کند. شایان‌ذکر است درصورتی‌که بانک مرکزی پیمان بولی دوجانبه با چهار کشور چین، هند، ترکیه و کره جنوبی را منعقد و عملیاتی کند، بالغ‌بر ۵۰ درصد حجم تجارت کشور بدون نیاز به ارز واسط انجام خواهد شد و مشکلات ارزی به‌صورت اساسی حل خواهد شد. ثانیاً سامانه نرم‌افزاری اجرای پیمان با طراحی و عملیاتی نماید و آیین‌نامه‌های لازم را به شبکه بانکی ابلاغ کند و ثالثاً آموزش لازم را به صادرکنندگان و واردکنندگان ارائه کند و با در نظر گرفتن مشقو‌هایی آن‌ها به استفاده از این زیرساخت دولتی اقدام کند. این مشقو‌ها ضروری است در کشورهای طرف تجاری نیز در نظر گرفته شود تا عدم رغبت تجار خارجی مانع از فعالیت پیمان نشود.

۵- طرحی پیام‌رسان مالی غیرمتمرکز به‌عنوان جایگزین پیام‌رسان‌های ملی متمرکز مانند سونئیفت: سونئیفت یک پیام‌رسان مالی است که به بانک‌ها این امکان را می‌دهد که در یک محیط امن با سایر بانک‌ها ارتباط برقرار کنند و با انتقال وجوه در فضای بین‌المللی بپردازند. مشکل اینجاست که سونئیفت یک سامانه متمرکز است و همه اطلاعات تراکنش‌های مالی بانک‌ها و صور ضامنت‌نامه از آئینه تجارت بین‌المللی آن‌ها نیز هست، در اختیار مسئولان آن قرار دارد و عندالزوم به نهادهای نظارتی گزارش می‌کنند. برای مثال این سامانه در قالب برنامه ره‌گیری مالی تروریسم (TFTP) اطلاعات تراکنش‌های بانک‌های ایرانی را در اختیار وزارت خزانه‌داری آمریکا قرار می‌دهد و آن‌ها به‌سادگی می‌توانند بانک‌های طرف مقابل سنا را تهدید کنند. لذا یکی از علل محدودیت‌های بانک‌های ایرانی بر برقراری روابط کارگزارایی وابستگی نظام بانکی بین‌المللی به این پیام‌رسان مالی است. به همین منظور برای کاهش اشراف وزارت خزانه‌داری آمریکا بر تراکنش‌های بانکی و به‌تبع کاهش اشراف بر تجارت خارجی کشور ضروری است از سامانه‌های موازی

سیاست‌رو

سونئیفت استفاده کنیم. نکته قابل‌توجه این است که سامانه موازی «نظیره بلوک» ضرورتاً باید غیرمتمرکز باشد؛ لذا در میان‌مدت می‌توان این مشکل را از طریق پیام‌رسان به‌راحتی حل کرد. این‌ موضوع در برخی دیگر از کشورها نیز درحال پیگیری است؛ برای مثال مقامات نظام جایگزین سونئیفت روسیه تا سال ۲۰۱۹ بر بستر نظیره «بانک مرکزی روسیه اعلام کرده‌اند که بلوک فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

۶- ساماندهی قاچاق و واردات به مناطق آزاد: همان‌طور که در بخش قبل گفته شد در مقررات جدید ارزی تدابیر قابل‌تخصیسی در ارتباط با کنترل قاچاق و واردات در مناطق آزاد و برگرداندن این‌مناطق به هدف اصلی خود که همانا صادرات است، اتخاذشده است؛ در ادامه پیشنهادهایی برای تکمیل اقدامات فوق ارائه خواهد شد:

ساماندهی بندرها و کنترل ورود و خروج کالاها: درحال حاضر کالاهایی که در بندر بارگیری می‌شوند، تنها در صورتی توسط گمرک بررسی می‌شوند و تشریفات گمرکی را طی می‌کنند که بخواهند ترخیص شوند؛ در غیر این‌صورت هیچ نظارتی بر کالاهای موجود در بندرها و انبارها صورت نمی‌گیرد. از آنجا‌که حجم کالای بارگیری شده و انبارشده به دلیل خصوصی بودن انبارهای بندر قابل‌تشریحی و شفاف نیست، امکان کشف کالای قاچاق در این مناطق وجود ندارد. در چنین حالتی کالاهایی که در ترخیص نمی‌شوند، ممکن است وارد مناطق آزاد شوند. در صورت ورود کالا به منطقه آزاد یا سرزمین اصلی و توزیع آن امکان ره‌گیری کالای قاچاق به‌شدت دشوار خواهد بود. راه‌حل پیشنهادی اتصال سامانه‌های اطلاعاتی گمرک و بنادر و یا استقرار گمرک، پلیس و دیگر نهادهای نظارتی در بندرها و مناطق آزاد و فراهم شدن امکان نظارت در نهاده‌ها بر جریان کالا در این مناطق است.

ساماندهی مناطق آزاد مبتنی بر کارکرد توسعه صادرات: به‌منظور ساماندهی مناطق آزاد و توسعه صادرات در این مناطق باید سیاست‌هایی طراحی شود و سطح امتیازاتی که به مناطق آزاد تخصیص داده می‌شود مبتنی بر میزان صادرات هر منطقه تعیین شود. به‌عنوان مثال چنین زیربنایی تولید در مناطق آزاد براساس واردات بدون تعرفه است، مناطق آزاد به‌اندازه صادراتی که داشته‌اند، می‌توانند واردات انجام دهند و ارز لازم برای واردات فقط از محل صادرات کالاهایی‌که در این مناطق ساخته‌شده‌اند، تأمین می‌شود. بدین‌صورت مناطق آزاد به هیچی واردات ماشین‌های لوکس و ترویج مصرف‌گرایی، مواد اولیه لازم برای تولید و توسعه صادرات را وارد خواهند کرد.

احیای مالیات بر ارزش‌افزوده در مناطق آزاد: کلیه واردات به مناطق آزاد، صرف‌نظر از اینکه کالا مصرفی است یا مواد اولیه تولید است از پرداخت مالیات بر ارزش‌افزوده معاف شده است و همین موضوع منجر به افزایش صرفه اقتصادی واردات در

این مناطق شده است. لذا ضروری است اخذ مالیات بر ارزش‌افزوده در این مناطق احیا شود و مالیات بر ارزش‌افزوده اخذشده از نهاده‌های تولید در صورت صادرات کالای نهایی، باهدف حمایت از صادرات مسترد گردد یا به تولیدکنندگان اعتبار مالیاتی تعلق گیرد و بعد از صادرات تسویه‌حساب شود.

ضروری است بانک‌های ایرانی از استفاده از سامانه سونئیفت برای تبادلات با بانک‌های ایرانی منع شوند و به‌عنوان راه‌حل کوتاه‌مدت به بانک‌های خارجی داوطلب نیز دسترسی به این سامانه داده شود. شایان‌ذکر است برخی کشورهای اروپایی، آمریکا، چین، روسیه و هند نیز هم‌اکنون سامانه‌های موازی سونئیفت برای ارتباط داخلی دارند.

۷- ممانعت از افزایش ناگهانی سرعت گردش پول: همان‌طور که پیش‌تر گفته شد، یکی از علل زمینهای بحران ارزی، افزایش قابل‌توجه نقدینگی در سال‌های اخیر و عدم تخلیه آثار این رشد نقدینگی در تورم به‌واسطه کاهش سرعت گردش پول به دلیل افزایش نرخ بهره بوده‌است. لذا باید با اتخاذ راهبردهایی مانع از افزایش ناگهانی سرعت گردش پول و هجوم نقدینگی به بازارهای مختلف اعم از ارز و… شد.

در ادامه پیشنهادهایی در این رابطه ارائه خواهد شد: منوط شدن جالبجایی مبالغ کلان در سپرده‌های بانکی تا مشخص شدن محل مصرف؛ در بسیاری از کشورها جالبجایی مبالغ قابل‌توجه در سپرده‌های بانکی نیازمند ارائه توضیحات و ارائه اسناد دال بر علت جالبجایی است و در برخی موارد این موضوع محدود می‌شود ضروری است فوراً این‌نامه نظارت بر گردش وجوه قابل‌توجه توسط بانک مرکزی تدوین شود و به مرحله اجرا برسد. این موضوع با توجه به قانون مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم نیز ضروری است. تفکیک حساب‌های شخصی و کاری و محدود کردن تراکنش‌های حساب‌های شخصی؛ یکی از روش‌های دیگر مدیریت سرعت گردش پول، محدود کردن تراکنش حساب‌های شخصی در محدوده موردنیاز متغرف خانوارها و کاهش محدودیت‌ها برای حساب‌هایی است که به‌عنوان حساب کاری ثبت‌شده‌اند و مشمول نظارت‌های مالیاتی می‌شوند. ۸- ارائه پیشنهاد‌های جذاب سرمایه‌گذاری برای مدیریت تقاضای تبدیل دارایی و تقاضای سفته‌بازی نکته حائز اهمیت این است که حتی‌المقدور باید نقدینگی موجود در اقتصاد به نفع بخش واقعی اقتصاد جمع‌آوری شود، لذا با این رویکرد علاوه بر اقداماتی که توسط بانک مرکزی برای جذب نقدینگی مردم و نیز بازگرداندن اسکناس‌های ارزی به چرخه اقتصادی کشور انجام‌شده‌است، پیشنهاد‌های زیر قابل‌ارائه است: الف) انتشار صکوک ارزی یا ایجاد صندوق پروژه برای پروژه‌های ارز‌آور مانند پروژه‌های نفتی، ب) صکوک ارزی با فروش ریالی/ فروش با اسکناس دلار،

ج) فروش واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا درپیشخوان بانک‌ها.
است و کلیه افراد اعم از زن و مرد ساکن در مناطق روستایی، عشایری و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و اشتغال به مشاغل ۳۰۰ گانه کشاورزی می‌توانند بیمه برداری کنند. همچنین در صنعت فرش و صنایع دستی نیز است که روستائیان ما می‌توانند در این زمینه بیمه برداری کنند. روستائیان بیمه برداری کنند.
ابراهیمی سن بیمه شوندگان را از ۱۸ تا ۵۰ سال عنوان کرد و گفت در این زمینه باید اطلاع‌رسانی صورت بگیرد. وی اضافه کرد:

۹- ساماندهی سفرهای سیاحتی خارجی و برنامه‌ریزی برای جذب توریست: یکی از مصارف ارزی کشور، سفرهای سیاحتی خارجی و به‌تبع همراه مسافر است. علت اصلی استقبال از این سفرها، هزینه اندک در مقایسه با تورهای گردشگری داخلی است. در کوتاه‌مدت با افزایش تصاعدی عوارض خروج از کشور برای دفعات اول تا چهارم (دفعات بعدی باقیمت کمتر از سفر اول) می‌توان ضمن هزینه‌کردن سفرهای سیاحتی خارجی و کاهش انگیزه اقتصادی برای انجام آن، از اخلاص در سفرهای کاری و تجاری جلوگیری کرد. ولی در میان‌مدت و بلندمدت ضروری است با شناسایی فرصت‌های گردشگری و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های رفاهی، توسعه اقامتگاه‌های کوچک خانوادگی،

کم کردن بوروکراسی صدور روآیدس و بازاریابی خارجی برای گردشگری ایرانی و … با هزینه‌های گردشگری را کاهش داد تا گردشگران ایرانی سفر به مناطق گردشگری داخل کشور را ترجیح دهند و همچنین بتوانیم سهم گردش از گردش مالی صنعت گردشگری جهانی را افزایش دهیم. همچنین می‌توان برگزاری تورهای گردشگری توسط آژانس‌های مسافرتی را منوط به جذب گردشگر خارجی توسط آن‌ها کرد (این الگو خوب در ارتباط با واردات خودرو خارجی و اسقاط خودروهای فرسوده پیاده‌سازی شده است) و یا برای آژانس‌هایی که بتوانند گردشگر خارجی جذب نمایند مشوق‌هایی را تعریف کرد.

تلاش برای مدیریت متمرکز ارز گردشگری: در صورتی‌که به گردشگران ارزی که غلام سفر خارجی هستند، کارت‌بانکی به واحد پول کشورهای مقصد و متقابلاً به گردشگران خارجی که قصد سفر به خارج از کشور را دارند، کارت‌بانکی ریالی ارائه شود و یا سونئج شبکه کارت‌های بانکی کشور به کشورهای همسایه شکل گردد، اولاً تقاضای اسکناس ارزی برای سفرهای خارجی کاهش پیدا خواهد کرد و ثانیاً ارز همراه گردشگر خارجی به‌صورت متمرکز و توسط بانک مرکزی مدیریت خواهد شد و منجر به عرضه اسکناس در بازار نخواهد شد.

۱۰- توسعه استخراج (ماینینگ) رمزارزها: رمزارزها یا Cryptocurrencyها پدیده جدید حوزه فناوری‌های مالی هستند و کشورهای مختلف در قبال آن‌ها استراتژی‌های برخورد مختلفی را اتخاذ کرده‌اند. در کشور ما امکان استراتژی خاصی در این ارتباط اتخاذ نشده است، ولی آنچه از جهت کارشناسی و در فضای نظام ارزی قابل‌بیان است این است که تسهیل بانک مرکزی برای جذب نقدینگی مردم و نیز بازگرداندن اسکناس‌های ارزی به چرخه اقتصادی این رمزارزها حتماً قابل دفاع است. ماینینگ رمزارزها فرآیندی است که توسط کامپیوترهایی با قدرت پردازش بالا انجام می‌شود و نتایجاش تولید و اکستاب واحدهای جدید رمز ارزهاست. درواقع با ساخت یا واردات این ماشین‌ها و استفاده از انرژی برق می‌توان به واحدهای جدید رمزارزها دست پیدا کرد.
▲ **برهان**

شهرستان‌ها

اخبار

افتتاح طرح آبرسانی به روستاهای بند بن و صالح بر شهرستان لاهیجان
به مناسبت گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر، طرح تأمین آب شرب ۷۰ خانوار روستاهای بند بن و صالح بر شهرستان لاهیجان امروز با حضور مسئولان به‌ره برداری رسید.

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی لاهیجان در مراسم افتتاح این طرح که با حضور فرماندار انجام شد، گفت: به‌منظور آبرسانی به این ۷۰ روستا، اعتباری بیش از ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال هزینه شد.

نهارک مهدی پور، حجم عملیاتی این طرح را شامل اجرای ۸ هزار متر لوله گذاری خطوط انتقال و توزیع، یک باب ایستگاه پمپاژ و یک مخزن زمینی ۵۰ مترمکعبی عنوان کرد.

سرمایه‌گذاری نیاز به ۳ سرمایه انسانی، اقتصادی و اجتماعی دارد

رئیس شورای شهر مشهد با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری به سه عامل سرمایه انسانی، اقتصادی و اجتماعی نیاز دارد، گفت: اصلی‌ترین این عوامل سرمایه اجتماعی است که افزایش آن نیاز به جلب اعتماد عمومی در جامعه است.

محضررضا حیدری در چهاردهمین نشست کمیسیون سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شهرداری‌های کلاهدرهای کشور در مشهد که با حضور مدیران حوزه اقتصادی شهرداری‌های ۱۷ کلاشهر در مشهد برگزار شد، افزود: اکنون و با گذشت ۴۰ سال از پیروزی انقلاب اسلامی به دهه پنجاه سالگی انقلاب وارد می‌شویم و باید پخته‌تر عمل کرده و آزمون و خطا نداشته باشیم.

وی با بیان اینکه بدون توجه به سه عامل سرمایه انسانی، اقتصادی و به ویژه سرمایه اجتماعی در جذب سرمایه‌گذاری موفق نخواهیم شد، اظهار کرد: افزایش سرمایه اجتماعی نیز در گرو اعتماد عمومی به سازمان‌ها از جمله شهرداری است که جلب اعتماد مردم نیازمند پاسخگویی، شفافیت، مبارزه با فساد و ارتباط با نخبران است. حیدری ادامه داد: اگر می‌خواهیم موفق شویم شرط آن افزایش سرمایه اجتماعی است که متأسفانه در شهرداری‌ها با فقدان آن مواجه هستیم لذا یکی از ضرورت‌های شهری ارتقای اعتماد در راستای افزایش سرمایه‌اجتماعی است.

رئیس شورای شهر مشهد اضافه کرد: در گذشته برای تأمین منابع مالی در آخر سال می‌آمدند و به سرمایه‌گذاران می‌گفتند پول واریز کنید به شما پروانه و مجوزات مورد نیاز را خواهیم داد و سرمایه‌گذار به طور مثال ۱۰۰ میلیارد به حساب شهرداری واریز و کار را آغاز می‌کرد اما بعد از آن شهرداری پروانه و اسناد مورد نیاز را صادر نمی‌کرد و خودش به دلیل تذکرات دستگاه‌های ناظر پروژه‌ها یا پلمب می‌کرده یا اینکه‌ها اعتمادی برای سرمایه‌گذاران باقی می‌ماند؟

یزد

روستائیان وعشایر یزد در نشست خبری در جمع اصحاب رسانه استان یزد به مناسبت ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی گفت: جامعه هدف صندوق قشر کشاورز، روستایی و عشایر هستند و این قشر در حوادث انقلاب نقش پررنگ را ایفا کردند وبیشترین فداکاری ومشارکت را در صحنه های مختلف داشتند.
مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان یزد خاطرنشان کرد:بعمل انقلاب بالغ بر ۹۹ درصد روستاها از کلیه امکانات زیربنایی و زیرساختی بهره مند شدند ولی متأسفانه در طی ۴۰ سال در زمینه قشر درآمدی مردم کمتر کار شده است و در حال حاضر بیش از ۸۵ درصد جمعیت شهری هستند.
ابراهیمی تصریح کرد: ۵۸

کشف نوارم خانگی قاچاق در استان قزوین

رئیس پلیس آگاهی استان از کشف کالای قاچاق به ارزش ۱۴۰ میلیون

ریال در قزوین خبر داد.

سرهنگ ”آرش مرادی” در تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان در راستای اجرای طرح امنیت اجتماعی و مبارزه با قاچاق کالا حین کنترل خودروهای عبوری در عوارضی آزاد راه ”قزوین – زنجان” به یک دستگاه پژو ۴۰۵ مشکوک و دستور است صادر کردند.

این مقام انتظامی افزود: پس از توقیف خودرو، در بازرسی مأموران از خودرو تعداد ۱۰ دستگاه جارو برقی خارجی قاچاق کشف و یک نفر در این رابطه دستگیر شدند. رئیس پلیس آگاهی استان ارزش ریالی کالای قاچاق خارجی مشکوفا را حدود ۱۴۰ میلیون ریال اعلام و بیان داشت: متهم در این خصوص با تشکیل پرونده به اداره تعزیرات حکومتی استان معرفی شد.

انهدام باند سارقان اماکن دولتی در بوئین زهرا فرمانده انتظامی بوئین زهرا از دستگیری ۳ سارق اماکن دولتی و یک مال خر در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ ”حسین علیان نژادی” اظهار داشت: در پی اعلام مرکز ۱۱۰ به پلیس آگاهی شهرستان مینی بر اینکه چند سارق وارد منزل شخصی در روستای ”قشلاق چرخلو” شده و قصد سرقت دارند بلافاصله اکیپ گشت پلیس آگاهی به محل اعزام و در یک اقدام ضربتی ۳ سارق را در حال سرفت از منزل دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند. این مقام انتظامی افزود: در تحقیقات و بازرجوی ماسوران ، متهمان به ۲ فقره سرقت از اماکن دولتی با همدستی یک مالخر نیز اعتراف کردند.

بیش از ۵۶ هزار نفر در استان یزد مشمول

بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر هستند

درصد جمعیت استان در مرکز استان حضور دارند که

باید در زمینه اشتغال و جلوگیری از مهاجرت به شهرها برنامه ریزی داشته باشیم. وی ادامه داد: ایجاد اشتغال می‌تواند در وضعیت ر‌فاه روستائیان تاثیرگذار باشد.بیمه است که روستائیان ما می‌توانند در این زمینه بیمه شوند مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان یزد خاطرنشان کرد: در صندوق بیمه روستائیان سهولت‌های بسیار دارد.

ذوب آهن اصفهان ،پیشگام استفاده‌بهینه و بازرچرختانی آب در صنعت کشاوراست

اصفهان - نشست بررسی دستاوردها ، عملکرد و مشکلات ذوب آهن ، اصفهان با حضور دکتر محمد شریعتمداری وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و هیات همراه ، دکتر عباس رضایی استاندار اصفهان ، جمعی از مسئولین هلدینگ شستا و مسئولین ذوب آهن اصفهان برگزار شد .
دکتر شریعتمداری در این نشست گفت: بسیار علاقه مند بودم که با حضور در ذوب آهن اصفهان مادر صنعت فولاد کشور ، قدردان زحمات تلاشگران این شرکت شکر، اما قطعاً در اولین فرصت در بین تلاشگران این شرکت حاضر خواهم شد .
وی افزود : ایجاد ذوب آهن اصفهان یکی از مهمترین ابعاد توسعه کشور را که بخش صنعت است . رقم زد و در رشد ظرفیت تولید فولاد کشور که امروز به ۲۵ میلیون تن رسیده ، نقش مهمی ایفا نموده است . وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی ، افزایش بهره روری نیروی انسانی ، ایجاد امنیت شغلی و امنیت از نیروی انسانی را بسیار مهم دانست که در مجموعه موجب افزایش ارزش افزوده برای سازمان می گردد . این مقام مسئول از ذوب آهن اصفهان به دلیل کاهش ۳۵ درصدی در مصرف آب قدردانی نمود و تصریح کرد : این مجتمع عظیم صنعتی پیشگام استفاده بهینه و بازرچرختانی آب در صنعت کشوراست.
دکتر شریعتمداری با اشاره به مشکلات ذوب آهن در تأمین مواد اولیه ، گفت : این مجتمع عظیم صنعتی ، در راه اندازی معادن کشور نقش مهمی ایفا نموده و هم اکنون هم آرم آن در بسیاری از معادن در حال بهره‌مندی است. مشکلات ذوب آهن باید اقدامات لازم در حوزه مدیریت و مالکیت معادن انجام شود .

در استان ۵۶ هزار و ۶۰۰نفر مشمول این بیمه هستند که می توانند بیمه شوند و تاکنون بیش از ۲۲ هزار نفر عضو صندوق شده اند که ۴۰ درصد افراد مشمول است.
ابراهیمی بیان کرد: حدود ۱۰ هزار نفر به طور دائم بیمه خود را تمدید می کنند. همچنین هزینه جذب بیمه ۱۵ درصد است که بر اساس سطوح درآمدی ۵ درصد را افراد و ۱۰ درصد را دولت می دهد که این میزان در آمد نیز از ۴۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان تعریف شده حق بیمه نیز از ۲۰ هزار تومان تا ۴۵ هزار تومان به صورت اختیاری است.
مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان یزد گفت: مستمری این طرح‌هاست. درواقع با و پیری، از کارافتادگی، فوتی یا بازماندگان به عنوان مستمری هایی است که در این بیمه دنبال می کنیم.

بزرگاری دوره آموزشی مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی جهت مشترکین خانگی شهر مهن

دوره آموزشی مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی جهت مشترکین خانگی شهر مهن از توابع شهرستان شاهرز برگزار شد .
به گزارش روابط عمومی، علیرضا شریفی نژاد مدیرعامل شرکت گاز استان سمنان ضمیمت اعلام های فوق با اشاره به اینکه همزمان با گسترش فعالیت های توسعه ای شرکت گاز باید به این نکته توجه کرد که اقدامات و رفتار نایمن از عوامل مهم بروز حوادث به شمار می آیند، افزود: اگر چه شرکت گاز موفق شده است میزان و شدت حوادث را در این مدت کاهش دهد؛ با این حال، نهادینه کردن رفتار ایمن مستلزم آموزشهای مستمر و فرهنگ سازی است.

وی با اعلام اینکه شرکت گاز همواره به عنوان یکی از سازمانهای پیشگام اصلاح الگوی مصرف در استان به موازات اجرای طرح ها و پروژه های زیربنایی؛ گام های موثری در راستای ترویج فرهنگ مصرف ایمن و بهینه گاز به عنوان یکی از مهم ترین مصادیق مسئولیت اجتماعی این شرکت برداشته است، ابراز داشت: ضرورت به کارگیری تملکی ابزارهای اطلاع رسانی به روستاها و شهر ک های جدیدالتاسیس بستر لازم جهت برگزاری دوره آموزش ایمنی و مصرف بهینه پیش از وصل گاز متقاضیان فراهم شده است.شریفی نژاد ابراز امیدواری نمود مشترکین فهیم استان با رعایت هر چه بیشتر نکات و مسائل ایمنی و مصرف بهینه گاز، شرکت گاز را بیش از پیش در عمل به این مسئولیت اجتماعی یاری رسانند.